
 

Nämndinitiativ 
 

Lägre priser på dagens lunch 

Sydsvenskan gjorde en övergripande granskning av seniorluncherna som visade på att kostnaden 
för en seniorlunch är högst i landet. Dagens lunch kostar 110 kronor alla dagar i veckan. Seniorer 
har möjlighet att använda sig av ett rabattkort som de laddar med kontanter som då får 7,7% rabatt 
på varje måltid. Trots en rabatterad lunch blir summan ändå i överkant och högst i landet. 
 
Lunchpriset gäller på samtliga seniorrestauranger, mötesplatser och beställningar genom 
hemtjänsten. Prishöjningen baseras på KPI (konsumentprisindex) vilket innebär att den följer den 
allmänna prisutvecklingen i samhället. Skälet för höjningen motiveras med att priset ska spegla den 
faktiska kostnaden för portionen, samtidigt som livsmedelspriserna har ökat. 
 
Sverigedemokraterna är medvetna om merkostnaden och förstår grundtanken. Vi är dock 
bekymrade över att Sveriges tredje största stad far med de högsta priserna i landet. Våra äldre som 
är i behov av luncher till rimliga priser bör också få just detta.  
 
Vi menar därmed att nämnden ska ge förvaltningen i uppdrag att sänka kostnaderna, genom att 
utreda och vidta åtgärder som är kostnadssänkande. Inom ramen för uppdraget ska det sänkas med 
vad som är möjligt, utifrån initiativet, eftersom vi heller inte föreslår en sänkning med specifika 
krav på vare sig procent eller kronor. Detta bör utredas noggrant, men att exempelvis se över 
råvaror och deras prissättning, subventioner och andra kostnadsdrivande faktorer för att minska 
dessa för att i förlängningen minska priset på seniorlunchen är faktorer som bör ingå i uppdraget. 
 
 
Jag föreslår därför att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar: 
 

Att ge förvaltningen i uppdrag att utreda åtgärder för att sänka priset på seniorlunchen. 

Att ge förvaltningen i uppdrag (under förutsättningen att mandatet för beslutsfattande inte ryms 
inom förvaltningens befogenheter) att lämna förslag till nämnden för beslut. 

Att ge förvaltningen i uppdrag (under förutsättning att mandatet för beslutsfattande inte ryms inom 
nämndens befogenheter) att vidta lämpliga åtgärder utifrån uppdraget för att sänka priset på 
seniorlunchen. 

Att ge förvaltningen i uppdrag att återrapportera uppdraget till nämnden. 
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